
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  573  DEL  21/10/2024

OGGETTO

CHIUSURA AL TRANSITO, ECCETTO I RESIDENTI E I MEZZI DI SOCCORSO, DELLA 
SEDE STRADALE DELLA S.P. S.P. 81 "CASTELNOVO DI SOTTO - NOVELLARA", DAL 
KM 0+000 AL 4+100, DENOMINATA VIA FANGAGLIA, IN COMUNE DI GUALTIERI, CON 
DECORRENZA IMMEDIATA E SINO AL COMPLETO RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI 
DI SICUREZZA



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Prot. PEC

Premesso che a seguito degli eventi meteorologici avvenuti nei giorni 19 e 20 ottobre 2024 che 
hanno causato l'allagamento della sede stradale della S.P. 81 “Castelnovo di Sotto - Novellara”, dal 
km  0+000  al  4+100,  denominata  via  Fangaglia,  in  Comune  di  Gualtieri,  si  rende  necessario 
disporre la chiusura immediata del tratto stradale sopra citato;

Il traffico sarà opportunamente regolamentato, con l’apposizione della necessaria segnaletica, da 
parte  del  personale  esterno  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità  Sostenibile  e  Patrimonio,  in 
conformità a quanto previsto dal Codice della Strada, e del relativo Regolamento di Attuazione, 
con l'adozione degli schemi di segnalazione previsti nel Decreto del Ministero delle Infrastrutture e 
Trasporti del 10 Luglio 2002.

Visto l'art. 6, comma 4, del D.Lgs. 30/04/1992, n. 285;

O R D I N A

la chiusura al transito, eccetto i residenti e i mezzi di soccorso, della sede stradale della S.P. 
S.P. 81 “Castelnovo di Sotto - Novellara”, dal km 0+000 al 4+100, denominata via Fangaglia, 
in  Comune  di  Gualtieri,  con  decorrenza  immediata e  sino  al  completo  ripristino  delle 
condizioni di sicurezza, per i motivi citati in premessa.

Il traffico sarà opportunamente regolamentato, con l’apposizione della necessaria segnaletica, da 
parte  del  personale  esterno  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità  Sostenibile  e  Patrimonio,  in 
conformità a quanto previsto dal Codice della Strada, e del relativo Regolamento di Attuazione, 
con l'adozione degli schemi di segnalazione previsti nel Decreto del Ministero delle Infrastrutture e 
Trasporti del 10 Luglio 2002.

Atto N. 573 del 21/10/2024 
pag. 2/4



• Al Sindaco del Comune di Gualtieri

• Alla Prefettura di Reggio Emilia

• Alla Questura di Reggio Emilia

• Al Comando Provinciale Carabinieri di Reggio  
Emilia e per competenza alla Stazione 
Territoriale di Gualtieri

• Al Comando Polizia Stradale di 
      REGGIO EMILIA 

• Alla Polizia Locale Unione Bassa Reggiana

• Al 118 Reggio Soccorso

• Al Comando Provinciale VV.F.

• A SETA REGGIO EMILIA

• Al S.S. Stradale Giovanni Cirelli

• Alla Polizia Provinciale            SEDE

• All'U.O. Trasporti Eccezionali  SEDE

• Alla Stampa                             SEDE

Atto N. 573 del 21/10/2024 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 21/10/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 573 del 21/10/2024 
pag. 4/4


	O R D I N A
	la chiusura al transito, eccetto i residenti e i mezzi di soccorso, della sede stradale della S.P. S.P. 81 “Castelnovo di Sotto - Novellara”, dal km 0+000 al 4+100, denominata via Fangaglia, in Comune di Gualtieri, con decorrenza immediata e sino al completo ripristino delle condizioni di sicurezza, per i motivi citati in premessa.
	Il traffico sarà opportunamente regolamentato, con l’apposizione della necessaria segnaletica, da parte del personale esterno del Servizio Infrastrutture, Mobilità Sostenibile e Patrimonio, in conformità a quanto previsto dal Codice della Strada, e del relativo Regolamento di Attuazione, con l'adozione degli schemi di segnalazione previsti nel Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti del 10 Luglio 2002.

